
GÜLTIG AB 1. OKTOBER 2017 (ALLE PREISE IN € EXCL. MWST)

PREISLISTE
der FSP Schaden- und Wertgutachterdienst GmbH
für Gutachterdienstleistungen/Haftpflichtschadengutachten

Fahrzeugschaden
(Gegenstandswert) inkl. MwSt bis (€)

G1 Einzelaufträge
mit Kalkulation, netto

G1 Einzelaufträge
ohne Kalkulation, netto

  750 160 136

1.000 208 177

1.250 288 245

1.500 312 265

1.750 326 277

2.000 355 302

2.250 368 313

2.500 395 336

2.750 415 353

3.000 435 370

3.250 443 377

3.500 461 392

3.750 479 407

4.000 497 422

4.250 517 439

4.500 534 454

4.750 538 457

5.000 552 469

5.500 578 491

6.000 601 511

6.500 625 531

7.000 660 561

7.500 680 578

8.000 706 600

8.500 729 620

9.000 751 638

9.500 767 652

10.000 794 675

10.500 813 691

11.000 830 706

11.500 864 734

12.000 890 757

12.500 907 771

13.000 934 794

13.500 940 799

14.000 964 819

14.500 989 841

15.000 1.006 855

17.500 1.134 964

20.000 1.215 1.033

25.000 1.456 1.238

30.000 1.666 1.416

35.000 1.867 1.587

40.000 1.965 1.670

50.000 2.044 1.737

70.000 2.127 1.808

100.000 2.194 1.865



Fahrzeugbewertung
(zuzüglich der Nebenkosten) Preis (in €)

Personenkraftwagen 95,00  

Aktionsbewertung PKW bis 20 Fahrzeuge (Nebenkosten nach Aufwand) 70,00  

Aktionsbewertung PKW über 20 bis 30 Fahrzeuge (Nebenkosten nach Aufwand) 60,00  

Aktionsbewertung PKW über 30 Fahrzeuge (Nebenkosten nach Aufwand) 55,00  

Zuschlag Sonderanfertigungen 50,00  

Zuschlag für unfallbeschädigte Fahrzeuge 40,00  

Lastkraftwagen bis 3,5 t 95,00  

Lastkraftwagen über 3,5 t bis 7,5 t 115,00  

Lastkraftwagen über 7,5 t bis 18 t 150,00  

Lastkraftwagen über 18 t 215,00  

Sonderanfertigungen nach Zeitaufwand max. 300,00

Aktionsbewertung Lastkraftwagen (Nebenkosten nach Aufwand)
Zuschlag für Sonderaufbauten (z. B. Ladekrane ect.)

nach Zeitaufwand
nach Zeitaufwand max. 150,00

Anhänger bis 7,5 t (Sattelauflieger) 95,00  

Anhänger über 7,5 t bis 18 t (Sattelauflieger) 110,00  

Anhänger über 18 t 130,00  

Sonderanfertigungen nach Zeitaufwand max. 200,00

Aktionsbewertung Anhänger (Nebenkosten nach Aufwand) nach Zeitaufwand

Zuschlag für Sonderaufbauten (z.B. Ladekrane etc.) nach Zeitaufwand 70,00

Zuschlag für unfallbeschädigte Fahrzeuge 60,00  

Kraftomnibus bis 7,5 t 150,00  

Kraftomnibus über 7,5 t
Zuschlag für unfallbeschädigte Fahrzeuge

250,00  
60,00

Zweirad bis 249 ccm 80,00  

Zweirad über 249 ccm 80,00  

Zuschlag für Sonderanfertigungen 100,00  

Zuschlag für unfallbeschädigte Fahrzeuge 50,00  

Sonstige Fahrzeuge/Objekte nach Aufwand 90,00  

Fahrzeugbewertung
(zuzüglich der Nebenkosten) Preis (in €)

Personenkraftwagen 95,00  

Lastkraftwagen bis 3,5 t 95,00  

Lastkraftwagen über 3,5 t bis 7,5 t 115,00  

Lastkraftwagen über 7,5 t bis 18 t 150,00  

Lastkraftwagen über 18 t 215,00  

Rücknahmegutachten 2
(zuzüglich der Nebenkosten) Preis (in €)

Personenkraftwagen 85,00  

Lastkraftwagen bis 3,5 t 85,00  

Lastkraftwagen über 3,5 t bis 7,5 t 100,00  

Lastkraftwagen über 7,5 t bis 18 t 135,00  

Lastkraftwagen über 18 t 170,00  
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Beweissichernde Rechnungsprüfung Preis (in €)

bis 2.500 € Reparaturkosten inkl. MwSt 130,00  

bis 5.100 € Reparaturkosten inkl. MwSt 155,00  

Leistungsart Preis (in €)

Ermittlung der Wertminderung in Verbindung mit Beweissichernde
Rechnungsprüfung

20,00  

Sondergutachten Preis (in €)

Sondergutachten für die aufgeführten Objekt- und Leistungsarten
werden nach Zeitaufwand berechnet

65,00
pro angefangene ½ Leistungsstunde

Gebrauchtwagengutachten Preis (in €)

Gebrauchtwagengutachten für die aufgeführten Objekt- und Leistungsarten
werden nach Zeitaufwand berechnet

65,00
pro angefangene ½ Leistungsstunde  

Reparaturkostenkalkulation ohne Besichtigung/Telekalkulation Preis (in €)

Fahrzeugschaden (Bemessungsgröße, inkl. der Nebenkosten) in €

bis 1.500 inkl. MwSt 40,00

über 1.500 bis 2.550 inkl. MwSt 60,00

über 2.550 bis 5.100 inkl. MwSt 70,00

Reparaturkostenkalkulation mit Besichtigung Preis (in €)

Bemessungsgröße: Fahrzeugschaden inkl. MwSt (Preise inkl. Nebenkosten)

Lichtbilder und Fahrtkosten außerhalb Ortslage werden gemäß Nebenkosten
berechnet

bis 1.500 70,00

über 1.500 bis 2.550 85,00

über 2.550 bis 5.100 90,00

über 5.100 bis 10.200 100,00

über 10.200 150,00

Reparaturbestätigung 75,00

Oldtimerbewertung Preis (in €)

Kurzgutachten (Wert bis 30.000 €) 95,00 plus Nebenkosten

Nebenkosten Abruf Datenbank 45,00

Vollgutachten
Nebenkosten (nach Standardpreisliste)

95,00 pro angefangene Leistungsstunde
plus Nebenkosten

Reparaturbestätigung 75,00
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allgemeine Leistung Preis (in €)

Beratung 65,00 pro angefangene ½ Leistungsstunde

Sonstige Leistungen 65,00 pro angefangene ½ Leistungsstunde

Wartezeit 65,00 pro angefangene ½ Leistungsstunde

Beratung von Werkstätten Preis (in €)

Werkstatttest Preis nach Vereinbarung

Entgelte Zustandsbericht für Gebrauchtfahrzeuge Preis (in €)

Gebrauchtwagenzertifikat 95,00

Zustandsbericht für Gebrauchtfahrzeuge 85,00

Zustandsbericht in Verbindung mit einer Untersuchung nach § 29 StVZO 36,50

Pauschale Fahrkosten nach km-Zone (Entfernungszone) Preis (in €)

Innerhalb der 15 km-Zone (nur innerorts) 17,50

Innerhalb der 30 km-Zone 35,00

Innerhalb der 40 km-Zone 46,50

mehr als 40 km-Zone 58,00

Anteilige Fahrtkosten Preis (in €)

Fahrtkosten pro km 0,65

Nebenkosten für Standardgutachten Preis (in €)

Lichtbilder/Stück 2,20

Lichtbilder 2. Satz (pro Stück) 0,60

Schreibkosten pauschal 24,50

Pauschale für Porto- und Telefonkosten 10,20

Caravan - Wohnmobile Preis (in €)

Wertgutachten 1 HVK bis 3,5 t / zGG - mit Minder- und Fahrzeugwertermittlung 190,00

Wertgutachten 1 HVK bis 7,5 t / zGG - mit Minder- und Fahrzeugwertermittlung 240,00

Gebrauchtwagen-Check Wohnmobil/Caravan - vor Ort bis 3,5 t 150,00

Gebrauchtwagen-Check Wohnmobil - vor Ort über 3,5 t 175,00

Kaufberatung Wohnmobil/Caravan 190,00

Mit Sicherheit mehr erreichen.
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